
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 38 
in data: 20.06.2011 
�  Soggetta invio capigruppo   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO : APPROVAZIONE  COSTITUZIONE  DISTRETTO DEL COMMERCIO  
DIFFUSO DI    RILEVANZA    INTERCOMUNALE   (DID)   
'DISTRETTO   DEI PELLEGRINI'.          

 

             L’anno duemilaundici addì venti del mese di giugno alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
CAMPEGGI Giuseppe Presente 
TRONCONI Daniela Presente 
BIGGI Adelio Presente 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Campeggi Giuseppe nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 38 del 20.06.2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 CONSIDERATO il Decreto Dirigenziale dell'Unità Organizzativa Commercio e Reti Distributive – Regione 
Lombardia 1° marzo 2011, n. 1822 di “Approvazione del 4° bando – Distretto del Commercio -  D.G.R. 993 del 15 
dicembre 2010; 
 
 DATO ATTO che la Regione Lombardia individua le dimensioni territoriali nelle quali possono essere 
localizzati interventi ed azioni previste dal bando e precisamente: 
DUC: Comuni  con almeno 15.000 abitanti, che possono presentare la richiesta singolarmente; 
DID: Comuni che possono partecipare aggregandosi obbligatoriamente fra loro in numero non inferiore a tre; 
 
 SENTITI i Comuni contermini ed appartenenti alla propria provincia da cui è risultato che il Comune di 
Tromello  intende rappresentare con le funzioni di Comune Capofila e referente unico di Regione Lombardia con i 
Comuni di Cergnago, San Giorgio Lomellina, Ottobiano, Lomello e Galliavola; 
 
 RITENUTO di individuare gli interventi che questo Comune intende effettuare per la realizzazione del 
Distretto e precisamente: 
Pavimentazione viale Garibaldi per adibirlo a sede del mercato settimanale, per un costo stimato in € 52.000,00; 
 
 CHE questa Amministrazione, per le spese degli interventi non coperte da contributo regionale, provvederà con 
proprie risorse a finanziare la parte di propria competenza; 
 
 ACQUISITI i visti e pareri allegati; 
 
 Con votazione unanime favorevole  
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l'individuazione del Distretto del Commercio Diffuso di rilevanza Intercomunale (DID) 
denominato “Dei Pellegrini”  con i Comuni di Cergnago, San Giorgio Lomellina, Ottobiano, Lomello e 
Galliavola; 

 
2. CHE il Comune di Tromello svolgerà le funzioni di Capofila del Distretto; 

 
3. CHE gli interventi di competenza di questa Amministrazione sono così individuati: 

Pavimentazione viale Garibaldi per adibirlo a sede del mercato settimanale, per un costo stimato in € 
52.000,00; 

 
4. DI APPROVARE il co-finanziamento di Programma per la parte di propria competenza; 
 
5. DI DARE mandato al Sindaco pro tempore, quale legale rappresentante, di sottoscrivere l'accordo di Distretto. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma IV, D. Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

Delibera di G.C. N. 38 del 20.06.2011 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL   
SERVIZIO  

F.to Rigoni Bruno Claudio  
__________________________  

  
 
 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 38 del 20.06.2011  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Campeggi Giuseppe      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

� Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 04.07.2011 
Al 19.07.2011 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
� Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

� Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 04.07.2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lucio Gazzotti 

_________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (14.07.2011) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

� È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì,_ 14.07.2011__     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dott. Lucio Gazzotti 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 04.07.2011 
 
 
 
 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 
Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 
 


